
COMUNE  DI  BOLOGNOLA
(Provincia di MACERATA)

COMUNE DI BOLOGNOLA (MC)

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        REGISTRO GENERALE N.61

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  30 DEL  11-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL LOGGIATO DEL
CIMITERO IN LOC. VILLA DI MEZZO - LIQUIDAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera della G.M. n .20/2016 con la quale si è stabilito, tra l’altro, di:
di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di approvare il progetto per  “Lavori  di messa in sicurezza  loggiato   e  coperture  del2.

cimitero di  Villa  di Mezzo” come in premessa descritto redatto  dal  geom. Ciccarelli Luca;

di approvare  gli elaborati  presentati  a corredo  del progetto esecutivo.3.

di approvare il quadro tecnico economico di seguito riportato:4.

1 Lavori  a  misura € 13.929,76
2 Manodopera   sui lavori   al  netto   della sicurezza € 4.653,59
3 Oneri  della sicurezza € 1.611,45
4 Totale  lavori € 20.194,80

Somme  a  disposizione  dell’amministrazione
5 IVA  sui lavori  10% € 2.019,48
6 Spese  tecniche  progettazione,  direzione  dei lavori,

contabilità
€ 1.900,00

7 Contributo  Integrativo   4%  delle spese  tecniche € 76,00
8 IVA  su spese  tecniche  e  Contributo  integrativo € 434,72
9 Responsabile unico dl procedimento Art. 92 D.lgs 163/2006 e

smi
€ 121,17

10 Imprevisti  5% € 253,83
Totale  somme  a  disposizione € 4.805,20



Totale  progetto € 25.000,00

di dare  atto che il costo complessivo dell'intervento, pari ad € 25.000,00, è  interamente5.

finanziato dalla Regione Marche  con  Decreto  del  Commissario   delegato  Maltempo marzo

2015,  n. 5/CDM15 del 17/05/2016;

DATO ATTO che nel piano degli  “interventi  iniziati,  in  fase  di esecuzione alla data  del

11/06/2015”  è stato  ricompreso  l’intervento  “messa  in  sicurezza del loggiato  e  copertura  del

cimitero” sito in loc.  Villa  di Mezzo del comune di Bolognola;

CONSIDERATO che con determina n. 20 del 25.05.2016  è stata incaricata la Ditta F.lli De

Angelis G.R con sede legale a Pievebovigliana in Frazione Gallazzano n. 9

CONSIDERATO che le opere sono state regolarmente appaltate ed i lavori terminati;

VISTA la perizia di variante n. 1 del 06/07/2016 assunta al prot.n. 814/2016 per i ”Lavori  di messa

in sicurezza  loggiato   e  coperture   del  cimitero di  Villa  di Mezzo redatta dal tecnico  incaricato

geom.  Luca Ciccarelli  con  studio  in   via San Paolo, 10, 62035 Fiastra (MC)

RICHIAMATA la delibera della G.M. n. 29 del 31/07/2016 con la quale è stato stabilito di:

Di approvare la perizia di variante n. 1 del 06/07/2016 assunta al prot.n. 814/2016 per i ”Lavori  di

messa in sicurezza  loggiato   e  coperture   del  cimitero di  Villa  di Mezzo redatta dal tecnico

incaricato geom.  Luca Ciccarelli con studio  in   via San Paolo, 10, 62035 Fiastra (MC) iscritto

all’albo dei  geometri   del  collegio  di Camerino al  n.   260 avente il seguente quadro tecnico

economico:

Lavori  soggetti a ribasso d’asta € 18.330,40
Oneri  della sicurezza € 2.947,51
Totale  lavori al netto del ribasso d’asta 7,00% € 19.994,78
Somme  a  disposizione  dell’amministrazione
IVA  sui lavori  10% € 1.999,48
Spese  tecniche  progettazione,  direzione  dei lavori,
contabilità

€ 2.200,00

Contributo  Integrativo   4%  delle spese  tecniche € 88,00
IVA  su spese  tecniche  e  Contributo  integrativo € 503,36
Rup  Art. 92 D.lgs 163/2006 e smi € 121,17
Totale  somme  a  disposizione € 5.005,22
Totale  progetto € 25.000,00

VISTA la documentazione relativa allo stato finale dei  ”Lavori  di messa in sicurezza  loggiato   e

coperture   del  cimitero di  Villa  di Mezzo redatta dal tecnico  incaricato geom.  Luca Ciccarelli

con  studio  in   via San Paolo, 10, 62035 Fiastra (MC)

VISTA la determina n. 29 del 07.09.2016 con la quale è stato approvato lo stato finale delle opere

di messa in sicurezza loggiato e coperture del cimitero di Villa di Mezzo;

VISTI il T.U.E.L. n.267/2000 ed il D. Lgs. 163/2006;



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 11-07-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. Comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

(Gentili Cristina)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto
determinativo
Di liquidare la fattura n. 2/E del 12.09.2016 al Geom. Luca Ciccarelli con sede legale in via
San Paolo, 10 Fiastra. per un importo complessivo di € 2.791,36 IVA 22% e oneri
previdenziali compresi e di imputare la spesa al cap. 21005 art. 3 del bilancio comunale
2017
Di liquidare la fattura n. 1 del 12.09.2016 alla ditta F.lli De Angelis G.R con sede legale a
Pievebovigliana in Frazione Gallazzano n. 9 per un importo complessivo di € 21.991,30
IVA al 22% compresa e di imputare la spesa al cap. 21005 art. 3 del bilancio comunale 2017
Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto di competenza,
all'ufficio Ragioneria.

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Bolognola, 11-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Gentili Cristina)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Gentili Cristina)

http://www.comune.bolognola.mc.it

